ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Interina do Município de Siriri, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final
deliberar, acerca da decisão do Sr. Pregoeiro no Processo Licitatório abaixo discriminado:

PROCESSO:
Pregão Presencial N° 04/2023 SRP

OBJETO:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada visando a aquisição e o
fornecimento parcelado de peças para veículos que compõem a frota de veículos deste município, que
integrarão o Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal n° 152/2021 de 03 de
agosto de 2021, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital de convocação
Pregão Presencial n° 04/2023, seus anexos e propostas das vencedoras.

EMPRESAS VENCEDORAS:
O AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob n° 06.272.446/0001-51, sediada à Av.
Osvaldo Aranha, n° 365, Bairro Novo Paraíso. CEP 49.082-110, na cidade de Aracaju-SE, sagrou-se
vencedora nos itens: 04 e 05 PEÇAS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS, com o valor
percentual de desconto de 14,6 % (quatorze vírgula seis por cento).

BAT AUTO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 04.217.440/0001-56, sediada à Av. Mamedes Paes
Mendonça n° 1.154, Bairro Getúlio Vargas, CEP 49.055-670, na cidade de Aracaju-SE, sagrou-se
vencedora nos itens: 01 e 02 Peças Genuínas para Veículos Leves e Pesados, com o valor percentual de
desconto de 14,2 % (quatorze vírgula dois por cento).

WS SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ sob n°29.260.268/0001-44, sediada
à Rua Porto da Folha, n° 562, Bairro Siqueira Campos, CEP 49.075-490, na cidade de Aracaju. Estado de
Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens: 03 PEÇAS GENUÍNAS PARA MÁQUINAS, com o valor
percentual de desconto de 14,4 % (quatorze vírgula quatro por cento) e no item 06 PEÇAS ORIGINAIS
PARA MÁQUINAS, com o valor percentual de desconto de 15,0 % (quinze por cento).

VALORES DE DESCONTOS EM PORCENTAGEM A SEREM REGISTRADOS e VALORES
MÁXIMOS ESTIMADOS EM (R$) A SEREM REGISTRADOS:

ITENS ESPECIFICAÇÕES UND QTDE.
VALOR DE
DESCONTO

EM %

VALOR MÁXIMO
ESTIMADO PARA O

FORNECIMENTO
DURANTE A VIGÊNCIA

DA ATA (R$) ,

01
Peças Genuínas para

veículos Leves e
Pesados.

UND

De acordo com as
necessidades

14,2 232.500,00

I 02
Peças Genuínas para

veículos Leves e
Pesados.

'

UND 14,2 77.500,00

03
Peças Genuínas para

Máquinas.
UND 14,4 79.000,00

04
Peças Originais para

veículos Leves e
Pesados.

UND 14,6 195.000,00

05
Peças Originais para

veículos Leves e
Pesados.

UND 14,6 65.000,00

06
Peças Originais para

Máquinas.
UND 15,0 79.000,00

PRAÇA DR. MÁRIO PINOTTI N°. 306 CENTRO, SIRIRI-SERGIPE CEP 49.630-000
CNPJ. 13.110.408-0001-68 TEUFAX (79) 3297-1232

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

VALOR TOTAL R$ 728.000,00

Valor máximo estimado para o fornecimento durante a vigência da Ata de Registro de Preços da empresa:
O AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob n°06.272.446/0001-51, R$ 260.000,00
(duzentos e sessenta mil reais).

Valor máximo estimado para o fornecimento durante a vigência da Ata de Registro de Preços da empresa:
BAT AUTO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 04.217.440/0001-56, R$ 310.000,00 (trezentos e dez
mil reais).

Valor máximo estimado para o fornecimento durante a vigência da Ata de Registro de Preços da empresa:
WS SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ sob n° 29.260.268/0001-44, R$
158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais).

Valor global estimado em R$ (real) para o fornecimento durante a vigência da Ata de Registro de Preços:
R$ 728.000,00 (setecentos e vinte e oito mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO:
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata do Registro de Preços.

Após análise do processo supramencionado, a PREFEITA INTERINA DO MUNICÍPIO DE SIRIRI.
decide HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 04/2023 e
adjudicar o objeto da licitação as empresas vencedoras: O AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA EPP,
inscrita no CNPJ sob n° 06.272.446/0001-51, BAT AUTO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n°
04.217.440/0001-56 e WS SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ sob n°
29.260.268/0001-44, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em
conformidade com o disposto no art. 40 incisos XXI e XXII da Lei n° 10.520/2002.

Siriri, 21 de agosto de 2023.

CLARA SANTOS ‘ iik‘ A
Prefeita Interina

PRAÇA DR. MÁRIO PINOTTI N°. 306 CENTRO, SIRIRI-SERGIPE CEP 49.630-000
CNPJ. 13.110.408-0001-68 TEUFAX (79) 3297-1232

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

EXTRATO DO RESULTADO DO
PREGÃO PRESENCIAL n° 04/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada visando a aquisição e o
fornecimento parcelado de peças para veículos que compõem a frota de veículos deste município, que integrarão o
Sistema de Registro de Preços.

VALORES MÍNIMOS ESTIMADOS EM PORCENTAGEM PARA A CONTRATAÇÃO:

ITENS UND ESPECIFICAÇÕES Percentual Mínimo
Estimado

01 UND Peças Genuínas para veículos Leves e Pesados. 6,0%

02 UND Peças Genuínas para veículos Leves e Pesados. 6,0%

03 UND , Peças Genuínas para Máquinas. 6,0%

04 UND Peças Originais para veículos Leves e Pesados. 6,0%

05 UND Peças Originais para veículos Leves e Pesados.
,

6,0%

06 „_. UND Peças Originais para Máquinas. 6,0%

EMPRESAS VENCEDORAS:
O AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob n° 06.272.446/0001-51, sediada à Av. Osvaldo
Aranha, n° 365, Bairro Novo Paraíso, CEP 49.082-110, na cidade de Aracaju-SE, sagrou-se vencedora nos itens:
04 e 05 PEÇAS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS, com o valor percentual de desconto de
14,6 % (quatorze vírgula seis por cento).

BAT AUTO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n°04.217.440/0001-56, sediada à Av. Mamedes Paes Mendonça
n° 1.154, Bairro Getúlio Vargas, CEP 49.055-670, na cidade de Aracaju-SE, sagrou-se vencedora nos itens: 01 e
02 Peças Genuínas para Veículos Leves e Pesados, com o valor percentual de desconto de 14,2 `)/0 (quatorze
vírgula dois por cento).

WS SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ sob n° 29.260.268/0001-44, sediada à Rua
Porto da Folha, n° 562, Bairro Siqueira Campos, CEP 49.075-490, na cidade de Aracaju, Estado de Sergipe,
sagrou-se vencedora nos itens: 03 PEÇAS GENUÍNAS PARA MÁQUINAS, com o valor percentual de desconto
de 14,4 °A (quatorze vírgula quatro por cento) e no item 06 PEÇAS ORIGINAIS PARA MÁQUINAS, com o
valor percentual de desconto de 15,0 % (quinze por cento).

VALORES DE DESCONTOS EM PORCENTAGEM A SEREM REGISTRADOS e VALORES
MÁXIMOS ESTIMADOS EM (R$) A SEREM REGISTRADOS:

ITENS ESPECIFICAÇÕES UND QTDE.
O VALR DE

DESCONTO
M/o

VALOR MÁXIMO ESTIMADO '
PARA O FORNECIMENTO

DURANTE A VIGÊNCIA DA
ATA (R$)

01
Peças Genuínas para

veículos Leves e
Pesados.

UND

De acordo com as
necessidades

14,2 232.500,00

02

1
Peças Genuínas para

veículos Leves e
Pesados.

UND

...

14,2 77.500,00

03

,
Peças Genuínas para

Máquinas.
UND 14,4

w
79.000,00

04
Peças Originais para

veículos Leves e
Pesados.

UND 14,6 195.000,00

,

05
Peças Originais para

veículos Leves e
Pesados.

UND 14,6 65.000,00

PRAÇA DR. MÁRIO PINOTTI N°. 306 CENTRO, SIRIRI-SERGIPE CEP 49.630-000
CNPJ. 13.110.408-0001-68 TEUFAX (79) 3297-1232

ESTADO DE DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

06
Peças Originais para

Má umas.
UND 15,0 79.000,00

VALOR TOTAL R$ 728.000,00

Valor máximo estimado para o fornecimento durante a vigência da Ata de Registro de Preços da empresa:
O AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob n° 06.272.446/0001-51, R$ 260.000,00
(duzentos e sessenta mil reais).

Valor máximo estimado para o fornecimento durante a vigência da Ata de Registro de Preços da empresa:
BAT AUTO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 04.217.440/0001-56, R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil
reais).

Valor máximo estimado para o fornecimento durante a vigência da Ata de Registro de Preços da empresa:
WS SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ sob n°29.260.268/0001-44, R$ 158.000,00
(cento e cinquenta e oito mil reais).

Valor global estimado em R$ (real) para o fornecimento durante a vigência da Ata de Registro de Preços:
R$ 728.000,00 (setecentos e vinte e oito mil reais).

HOMOLOGADO EM: 21/08/2023

Siriri, 21 de ago 023.

ADENILSO IRITO SANTO
Pregoeiro

PRAÇA DR. MÁRIO PINOTTI N°. 306 CENTRO, SIRIRI-SERGIPE CEP 49.630-000
CNPJ. 13.110.408-0001-68 TEL/FAX (79) 3297-1232